
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 16 de
Agosto de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada em engenharia civil para construção da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Adecita - 08 salas de aulas, localizada neste Município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal na 8.666/93; Lei
Complementar na 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 29 de Julho de 2021

TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 30.07.21
O - Diário Oficial do Estado - 30.07.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.07.21

!



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO TOMADA DE PREÇOSNº 00005/2021

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca _ PB, às
09:00 horas do dia 16 de Agosto de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada em engenharia
civil para construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Adecita - 08
salas de aulas, localizada neste Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 29 de Julho de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão



29/07/2021
Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

i Página Princi
Presidência da República

Imprensa Nacional

m.··.. ··cr,..·~·····.N...•4. ('.,
'<I .. '. "
o: . t:::7 O'. = ~o.. . 4
'f. . '"/ 1808

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 29/07/2021 14:26:33
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 6545840
Data prevista de publicação: 30/07/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
MDS

6aad645abeb0353e
327b551642b97bec~"".~+ *•••"••••.••

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6545840
1/1



DLÁHJO OFICIAL DA UNLÁO - Seção 3
'SSN 1677-7069 N9 143, sexta-feira, 3D de julho de 2021

08JETO: REGISTRO DE PHEÇOS PARA EVENTUAL A.QUrS!çÃo DE MATERIAL DE Corn ba~~E'r!O.s e!f:>rne-ntos con'.;tantes do processo correspondente e observad
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SEC.RETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, as disposiçôes da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nQ 00004/2021 ue
CONFORME CONDIÇÔFS , EXIGfNCIAS ESTABELECIDAS ~JO EDITM F Sf.US M'FXOS. cbjet'va AOUISIÇ~.O DE CO.\i1BUSTíVEIS, PARA TODA A FROTA DE VEíCULOS DO MU cip!o,

"".6'",,0 ~ Clm,,,,'e.,,,.,,.,i.,,,'odl,''''''''"'''0'''''''",MP''''.20Md'2''IORi'Om, ~
llSJG2021O";:lGG01·13 q;.:e ICJstilc!; a hir.:1<:::Slwtllr<.ld~ Chav",~ Públicas ôr.ls:leira . lCl'·Br~s;'

PREFEITURAMUNiCiPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICiPAL DE SAlJDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 5/2021

. '~'ornapúblico que rará realiza, através da Comissão Permanente de ucitacão
Chama,daPúbftcade .Servrçoobjetivando: O presente editai de chamamento publico te~
p:r O~leto c .~redeflCIJi1lentc d~ pessoas jurídicas para prestação exames laboratoriais que
na? sao rea!!zadG~ l1ej rede publica de saúde e para complementação dos exames iâ
existentes. ~·~:or:~~;anecessidade; no intuito de atender a pacientes [arente~ eh Município
d: f~o.naIr,es, d,e forma complementar da cobe-tc-a dos serviços prestados pela rede
Municipal ~e Saúde, ,Os ,ntere,ssados deverão apresentar envelope contendo a
documentaçao. e. respectiva propositura até as 08:00 horas do dia 11 de Agosto de 2021,[:íz~:~~:~,r~:~':~;;~[::~:;~~:~~~:::~ii~.::;~~~;;:~D~:;~~j:;~'~~r~(~'~,~i~~;:~~~~~E~~;~
lega" Lei i'ederal n~ 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as atreracôss

~~li:::;~YE~:~;:~~f~~~r~~(il~!i0a, ::::;;'~::'i~Z~:Sn~;I',?::,~~o da(8~r003~~4i;;~~hGI~"rr~7i~

ltapororoca PS, 29 de Julho de 2021
TARCISIO FRA.NÇA DA. SiLVA
Presidente da Cnmissào

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NQ 5/2021

Icrne publico que fara realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano. 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 09:00 horas do dia
16 de Agosto de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para
CCirltrataçãnde emrneSij especiarizada em engenharia civil para cnf\sttuçãn da Esr:r;~<l
ML,;;!cipal dr_' Ensino Fundamentvl Adecita - 08 salC:lsde aujas, localizada neste Município.
Recursos: prevlslos no orçarnento vigente. Fundamento lega!: Lei Federal nQ 8.666/93; Lei

~~~~~~~:~a~(~;r:!~.3:~;;rf~~~~g;~~~J~1~~~~tr~~e~~;~~:,~~d::al~~~Joafl(~I~!~r~~;)~e~i:.s0~~.~,~,~~!~~;~
endereço supracitadc. Telefor:e: (083) 32941112. E-mail"prniikitacao2013(f;)hotmail.com.
Ed![ai: www.jt~~pororoca.pb.gov.br;v •.ww.tce.pb.gov.br .

ItcJpororoca . P8, 29 de Julho d~ 2021
TARCí;IO FRANÇA DA SILVA

Presiderlte da Cornis·.;'.'3Io

AVISO
TOMADA OE PREÇOS N" 3/2021

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação 0<1Prefeitura ~;h.:nicip ..::i de
itapororoc;J, após avaliaç50 (pelrl consultoria jiJrfdica) do recurso interposto pela ('mpresil
L&L CONSTRUÇÔES E SERViÇOS EIRfU. decidiu indeferi o recurso, rnanrendo a decisâo já
proferida e não conhecer o RECURSO aprese!1tado pela er!:presd Lg.L CONSTRUÇÕES E
SERViÇOS EiHELI. Desde já fica mantida a abertura dos enveiopes Propmta de Preços será
rp,alizada no dia 30/07/2021, as 10:00 horas, para ab(.~rturildas respenfv?':;:; propostas do
certame. Maiores int'orrn':.lç.õespoderào ser obtidas junto a Comissao Permanente de
Liciração, Rua Fre'l Damião Bozzar1o, 07 - Centrü - itapororoca - PS, no hora rio das 08:00 as
12:00 heras dos dias úteis. Te!efone: (083j 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmai!.com.

ltap()rOfOCa 29 de Julho 2011
TA.RcíSiQ H~p..NÇADA Sll\)A.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO NQ 5/2021

Registro CGri/l n '? o.DA5·.sCK6 ..UE6B:Z16A . _
O iNSTITUTO DE PREVIDENCI" DO MLJNICIPIO DE JOAO PESSOA" insento

no CNPJ: sob o,,'? 40.955.403/0001-09, através da Pregoeira, torna par<l
conhecimento do::; mteressados que fará liCitação na Modalidade Pregão Eietrónico, cuj<3
objeto é COI':!rat,içilo de emprCSil especiallz,ild::J em fomecimento de Suprime-ntos e
equipamento:, de informática, pGlr<'latender as necessidades deste Instituto, o Edita! estará
disponível (:i pnrt'ir das D8:00h do did 3D/O}/2021 e a abertura das pf'()post.a~,dia
12/08/2021 a:; 09:00. O Editai ficará a djSPOSiÇ~\O dos interessados no site
www.comprasgovernJmenta:s.gov.br e nos sites
http://transprJrencia_joilopessoa.pb.gov.br/lir.ltacocs, tce.pb.gov.lJr (Mur81 Ucitaç.ões)
Consultas com O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no horário de 8:00 às 14:00 horas, no
f=om~: (83) 3222~1::)4S/3222-1005.(seguncG a e sex!.::I).

ISABELUI. DUAHTE GOUVÊA

AVISO OE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA N2 7.019/2021

Pro(e,5SO Administrativo n<;!2071/053/87
Chave CGM: \/BWG-28MG-V,XYU-U4Ai

{1, Prefeitura tv'lunicipal 0(0 João Pessoa atrc1vésda Comissão Setorial de
Uc~r.aç.ão,devidarnente autorizada pc,.'!i?l Portaria nQ 1356, datada de 01 de nlarço dt~ 2021,
AVISA aos hteressados que ;~~bertura da UCitaç,30 rl", modalidade Concorrência Pública t'-Jf!
07_019/2021, em regime de execu~'ãc de en:prejt~:;da por preço un!tárlo, com (ipo de
iicitação menor preço global com HE:cürsos Próprios, com abertura prevista para o dia
05/08/2021, impreterivei;nerltl:; JS 09 h (nove horas;' tendo como objetc a Cont:ataçao de
fmpresa Espeôalizada pEJra [xe(ut<'l( os Serviç.o~ Ue implantação de Pavirnentação em
Paraielepípedo f.' Drenagenl na Ru::) Hondura~, no b::)irro de t",111tnbab;:;na cki;:,de dE.'J()~jo
Pessoa-PB, Fl('!l. A.DIADA para o dia DI de setembro de 2021,impreterivelmente ;.)s 10
horas, por retif'lGlçaO e compjernent,:ç~~o no Termo de ReferênClJ. A CóPia do Adenda 30
Edaal e Termo de Heferência estarão disponíveiS e a disposição dos interessados a partir
da :;f.'xta..feira rlia 30/07/2021, f!L) el)fJE~!-e.Ço:
http://tr~nspa;·f.'r1ci?..joaGpessoa.pb.gov/licjt(jcoes. SUPORTELEGAL:Lei Federal 8.666/93 e
suas alteraçôes posteriores. QU<:l!squer informaç~~cserá prestada nJ Sala dJ Com'issão
Setorial de LiciUç50 na Secret3r1a ele infra-Estrutura, localizada a Av. Hio Grande do Sui,
721, Bairro dos Estados, João Pessoa" Paraíb<J no horário das 8h as 12h ou d<JS13h as 16h,
;-:onp.(83) 321,1-7218 nu atraves (jo e·rn3il csl.spinfra@gmaiLc.on'!

joão Pessoa, 29 de julho de 2021
PETRÓNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

PresidE.'ntE.' dê;: Comissão

AVISO DE RETI~ICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 04.011/2021

Chave CGI\:i: YI)JU·9H17~8FiC-RJWS

r-JoDOU ediç~io 29/07/2021, sec20 3.. pilg_244:

ONDE SE LÊ: 8AZAR DISTRIBUIDORA DE UTiliDADES E DECORACOES EIRELI .
CN_PJ:Q.l,609.9ü5/0001-69, nos ,t,,',,/valol total: 44 IRS 58,676,92); 4S (R$ 8,051,75); 46
(RS 39,782.401; 80 1",3.885.4"); 117 (RS 8,9/3,36)1 175 (R$ 22.152,90); 181 (RS 6.678 881.
186 (RS 5G5.550,70i, 18? iHS 26.611,5D); 188 (11$503.940,45); 189 (R$ 26.526,75); 19Ó (RS
5.891,8Q); ~91 IRS 3:F.1l8/:i's); 192 (RS 17.746,65); e 207 (R$ 14.142,30), totalizando: R$
L.S37.05~1,S8 tum mrthào quinhentos e oitenta e sete mil sessenta reais e Cinquenta e cito
centavos).

LfIA·SE. BAZAR DISTRiBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI CNPJ.
04,G~9.906/0001-69, nos irens!vii'O( total: 44 (R$ 58,676,92); 45 (R$ 8,051,75); 46 (RS
~97~2,41)II 8~ r,RS3 %5,42:, 117 (RS 8.9/3,36); 175 (RS 22.152,90); 181 IR$ 6,678,88); 186
,KS ,OS.550"Cj. 187 IRS 26.611,50); 188 (RS 503.940,45); 189 (R$ 26.526,75); 190 (RS
5891,8011191 IRS 337.118,50); 192 iRS 17.746,6S}; e 207 (RS 14.142,30), totalizando. RS
1585.730,33 {um rnilbão quinhentos e oitenta e cinco mil setecentos e trinta reais e trinta
e três centavos).

João Pessoa, 29 de julho de 2021.
LUCÉLIA ALVES SILVA
Pregoetra Substituta

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na do aviso do pregao presencial 29/2021, vinculado no Di..1rio
edtção '1\1 14L oe 28 de Julho de 2021, página 233, cujo objetc

é REgistre de Preço Pare Eventual Contratação de EmpresaAquisição Parcelada de Água
Mineral e Gás Giu Para Atender .l\ Demanda das Diversas Secretarias Desta Municipalidade.
Onde se lê: Pregão Presencia! 29/2021 Lê-se: Pregão Eletrónico 29/2021. O mesmo
acontecera no endereço F·letrônicn:ww\v.comprasgovernarnentals.gov.br As demais
ido~·rnaç.ôes oe rmanecern inalteradas.

Lagoa Seca - PS, 29 de Julho de 2021.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N. 30/Z021

Tornd PLlblico q~!e fLirá :-ealizar ~~través da Pregoeira Oficial e EqLlipede Apoio,
sediada na Rua Cltero Faustino da Silva, 647 .. Centro ~ Lagoa Seca - PS, por meio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. i'citaç50 modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
mencr prE.~ç,O,visando formar' Sistf.ma fie Regi'aro de Preços objetivando contratações
futuras, para. REGISTRO DE "REÇ,DS PA.R." A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA V:SANDO ATENDER AS NeCESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, Abertura da
sessJo púbhca: 11:00 horas do dia 12 de Agosto de 2021. Início da fase de lances: para
ocorrer Il~~ssamesma sess50 pública. Referéncia: horário de Brasília 4 DF. Recursos:
previ:õtos no orçamento ~'igf.':nte Fundamento legal: lei Federal nQ 10.520;02 e
subsid1ariall1enteél I.ei Federal n9 8.666/93; Lei Complernentar n!? 123/06; Decreto Federdl
nt.,l J.892f13; Decreto Federai nº 10.024/19; e leGi~laçdo perti,nente, consideradas as
alterações posteriores das referidas ncrmas. Informações: das 08h As 12h dos dias úteis, no
E'ndereço suprJcitado_ Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. EditCl!:
iagoaseca.iicita@grnail.com; wwv./. tct';.pb. gov.hr; "'~JWW.com prasgovernamentais.gnv. br

lagoa Seca - PB, 29 de Julho de 2021.
ANA PAULA DIN!Z BARBOSA ALVES

PREFEITURft,MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 1/2021

pUblica a r:iaí~~~'li~~ã~n:~!;~~:n~~lt~h~~~~~tê~2~ijc~o~:e~~1/~g;l~te~ ~~.;~2{~~~~;ato;:~
re,di7.J;.:) () son.eia a c.~cl)lhados n:embro5 da Subccmi5são Técnica para atuar
{';xclu;siV,Hnente ern de cor,;trat~~ç}í(jde agência de propaganda para prestação de
st'rviços de publicidade; 09 horas do tiL':! 10/08/2021, na Rua Dr. Alcindo Bezerra de
t\'1€11eles. 13, Centro, CEP:58.S00-COO, Monteiro/PS. Inscritos com vínculo funcionai:
VALDIN JOSE LUTE DE AND".ADE, LÚCIO FÁBIO BRITO DOS SANTOS, EDGlAY BEZERRA
FRACOSO., YHAMIRIAN GABRIELY DE PAULA SILVA, EDVALDO REIS OE FREITA • FRANCISCO
DE ASSIS{ÜVF:SDA SILVA, In'.;uito:; sem vínculo funcionai: JACQUEUNEVIEIRA SANTOSDE
CUVE!R,'\, MARiVALDC GOMES ;\LCÂNTI<RA FiRMINO. Qualquer interessado poderá
h~lpugnar pessoa integrante da relação supracitada, mediante fundamentos jurídicos
ptausíveis, no praze de até 48 (quarentrJf' oito) horas antes da ses5ão plJblica destinada ao
sorteio. Inforr!'!.i;çees: nQ hor,3rio da~: 08:00 Às 1.3:00 horas dos dia::. úteis, no endereço
si_!pracitado. Telefone: iü83) 3351-1544. E.-mail: jicitacaopmmonteiro@gmaiLcom.

Monteiro - PS, 29 de Julho de 2021
ANNE RAFAELLE D[ SANTA CRUZ MELO

Presidente da (Pl

PilEFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

EDITAL OE INTIMAÇÃO

Aviso: prazo pa,a entrega de mercadot'ia sob pena de rescisão contratual e abertura de
penalidade - pregao E1e::rónico n(,: 21/2021 - Contrato n~: 141/2021

tende em vista que <l pretf:ftura não obteve êxito quanto a sua solicitação.
re.solve utilizar e~,tee:iPaço: Convoca· se a empresa: JMPERIQ BANDEiRASEIREU,CNPJ
21.589394/0001-35, para fornecimento de equipamentos de proteçao individua!
destinados (J Secretarias deste município, conforme ccntrata, no prazo de OS (cinco) dias
lJteis, a wntar de':tta Gllblicaç.ão, Caso de;eje, <I convocada poderá utilizar o mesmo prazo
aClnlêJ fDrnecido para realizar sua defe~,:"ldiante da inexecução contratual. P.assado o pr<'!zo
neste ofertado..nik ~üendendo~~esta convouv;ão, o(or!"er~~rescisão uni!ateral do contrato
e abertura de procedimenw de p2nalidade. /\b,e-se nesta oportunidade os prazos de
entrega ou defes3 peja 1nexen:ç20. O processo está à disposição dos interessados.

Ndzarezinhc-PB,28 de jLdho de 2021.
MARILDA SARMENTO LUIS

Pregoeira

PREFEITURAMUNiCIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO

Objero: Aquisição de Cornbustíveis, Para Toda A Frota de Veículos do Município, Atendendc
/J, Soiici13Cã;;-jda Seuetari() de As AqlJisições Serão Feitas de Atardo Ccrn As
Necessida'des, Pa,~l C Abastecirne~to Frota de Veiculos do Município, Com Empresas A
FunCJ'11entc !.egal: Pregao Ei;_:_>rrôrlicon" 00004/2021. Dotação: Recursos Próprios do
MuniciC!G de Nova Floresta: prv1, :CMS, SUS, FMS .. Tributos, FUNDES 40%, MDE, QS[,
Diversc;s, Convênio. Custeio .. 3.3.90.'30.01. Vig{'nda: Até O Fi!1al do Exercício Financeiro de
2021. Partes Contrl.ital1tes: Pr-efeltur3 rvlunicip~l.1 de Nova Floresta e: C1' Nº 00129/2021 -
29.07,21 - Posto de CcmbusIiveis Nova Floresta Ltda EPP ~ R$ 1.030.200,00.

AViSO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ElETRÓNICO N' 4/2021



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1753ANO: 2021
Itapororoca - Sexta - feira 30 de Julho de 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 09:00 horas do dia 16 de
Agosto de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada em engenharia civil para construção da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Adecita - 08 salas de aulas, localizada neste
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.
Itapororoca - PS, 29 de Julho de 2021

TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão



Diário Oficia. João Pessoa-Sexta-feira, 30 de Julho de 2021

P'refeitura Municipal
tle Santa Inês

PREFEITURA DE SANTA INÊS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR TERMO ADITIVO
'ROCESSO: Tomada de Preços n' 00003/2018.
)BJETO: contratação de empresa do ramo da construção civil para execução das obras de conclusão de
I] (uma) quadra escolar coberta com vestuário no município de Santa Inês-PRNOTIFICAÇÃO: Convo
amos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, considerados da data desta publicação,
omparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do Termo aditivo ao
.ontrato n" 048/Z018IPMSI, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n'
:.666/93 e suas alterações posteriores: ÃNGULO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-ME - CNPJ
,°23.011.656/0001-05. INFORMAÇOES: na sede da CPL, Av. Vinte e nove de abril, 96 - Centro- Santa
nês- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Santa Inês, 28 de julho de 2021.
Felix Henrique Leite Vieira

Prefeito Constitucional

P'refeitura Municipal
ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO N° 00005/2021

'orna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de
.erviço objetivando: O presente edital de chamamento público tem por objeto o credenciamento de
ressoas jurídicas para prestação exames laboratoriais que não são realizados na rede pública de saúde e
iara complementação dos exames já existentes, caso haja necessidade, no intuito de atender a pacientes
.arentes do Município de Dona Inês, de forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela
ede Municipal de Saúde. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e res
iccriva propositura até as 08:00 horas do dia II de Agosto de 2021, na sala da referida comissão, sediada
la Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororaca - PB. Neste mesmo local, data e horário
erá realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento
-igente. Fundamento legal: Lei Federal n' 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações
-osrericres das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as l2:00 horas dos dias úteis, no
ndereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com.

!tapororoca - PB, 29 de Julho de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00005/2021

orna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Damião
lozzano, 07 _Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 16 de Agosto de 2021, licitação modalidade
ornada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada em engenharia civil
'ara construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Adecita - 08 salas de aulas, localizada neste
i1unicípio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 8.666/93; Lei
:omplementar n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidasnormas.
nformações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
,2941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororaca . PB, 29 de Julho de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RECURSO INDEFERIDO
TOMADA DE PREÇO N' 00003/2021

) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de !tapororaca, após avalia
ão (pela consultoriajurídica) do recurso interposto pela empresa L&L CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
~IRELI, decidiu indeferi o recurso, mantendo a decisào já proferida e não conhecer o RECURSO apre
entado pela empresa L&L CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELl. Desde já fica mantida a abertura
los envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 30/07/2021, ás 10:00 horas, para abertura das
espectivas propostas do certame. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
le Licitação, Rua Frei Damião Bozzano, 07 _Centro - Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00
ioras dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112. E-mail: prnilicitacao2013@hotrnail.com.

Itapororoca, 29 de Julho 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÓNICO N° 18/2021
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público a todos os intere
dos que no dia 12/08/2021 às 09hOOmin, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNIC
tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE VEíCULOS, tipo menor preço por item, para atender a necessir':
das Secretarias de Saúde e Educação, conforme consta do Edital durante o exercicio de 2021. As empre
interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do telefone (83) 3356-1117, do portal
TCElPB https://portaLtce.pb.gov.br/via (SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações
vistas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiraas 17@hotrnail.comdas09hOOminàs 12hOOmin e/ou do portal ht1J
www.portaldecompraspublicas.com.br. Publicado na integra no Diário da FAMUP do dia 30.07.20

Cabaceiras - PB, 29 de Julho de
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 185/2018. PARTES: PREFEITURA MUl'
CIPAL DE CABACEIRAS e a empresa JAlLSON BATISTA DOS SANTOS objeto: CONSTRUÇ
DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO DISTRITO DA RIBEIRA NO MUNICÍPIO DE CABACEIR
PB. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a Acréscimo, o valor de R$ 14.119,43 (Quatorze m,
Cento e Dezenove reais e Quarenta e Três centavos) representado em percentual de aproximadann
2,91 % de acréscimo do valor total do contrato, referente ao Reajuste de perde e ganha, conforme plan
atualizada integrada ao presente aditivo, ficando, portanto, o valor de RS 500.116,72 (Quinhentos_
Cento e Dezesseis reais e Setenta e Dois centavos), a partir da assinatura do presente. FUNDAME'
TAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula Oitava do Contato Inicial e em conformidade,
o Art: 65, §1', inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINATURA: 29.07.
Cabaceiras - PB, 29/07/2021
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N,·, 00031/2031

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de locação de softwares de sistr
Vencedora: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA-ME - CNPJ N'07.553.129/0001-76, com
mensal de RS 5.344,00 (cinco mil trezentos e quarenta e quatro reais) e o valor global de R$ 64.128 r

(sessenta e quatro mil cento e vinte e oito reais).
RESOLVE: Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, o Sr. Prefeito reso
ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o procedimento e o objeto desta licitação em favor da empresa
citada, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado os licitantes vencedores r
a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as pen
dados da lei.

Pedra Branca, 29 de Julho de 2G.
Josemario Bastos de Sousa
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00030/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM VEÍCULO),
Vencedoras: JOSÉ CAMPOS DE LACERDAJUNIORME- CNPJ n·28.474.715/0001-03, com o vali
global de R$ 162.000,00 (cento e sessenia e dois mil reais). Resolve, após análise do
o mesmo de acordo com a Lei o' 8.666/93 e lei 10.520/02, ADJUDICAR e HO
convocadas para assinar contrato.

rocesso e estan1
OGAR. Estal

de Julho de 20]
AII.n Feüphe Bastos de Sousa

Prefeito


